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Naslouchání srdcem je mnohem víc než jen pouhé vyslechnutí zprávy nebo 

výměna informací; je to vnitřní naslouchání schopné zachytit touhy a potřeby druhého 

člověka, je to vztah, který nás vybízí k překonání vzorců a předsudků, do nichž někdy 

rámujeme životy lidí kolem nás. Naslouchání je vždy začátkem cesty. Hospodin žádá 

svůj lid o toto naslouchání srdcem, o vztah s ním, který je živým Bohem. 

Někdy i ve vzájemné komunikaci riskujeme, že budeme jako draví vlci: okamžitě 

se snažíme pozřít slova druhého člověka, aniž bychom mu skutečně naslouchali, a hned 

na něj vyléváme své dojmy a soudy. Naslouchání naopak vyžaduje vnitřní ticho, ale 

také prostor ticha mezi 

nasloucháním a reakcí. 

Není to jakýsi ping pong, 

ale prostor k naslouchání, 

porozumění, který se 

vytváří mezi nasloucháním 

a odpovědí.  

Nejprve naslou-

cháme, pak v tichu 

přijímáme, přemýšlíme, 

interpretujeme a teprve 

potom můžeme dát 

odpověď. Tomu všemu se 

učíme v modlitbě, protože 

ta rozšiřuje srdce, umenšuje 

náš egocentrismus, vycho-

vává nás k naslouchání druhým a vytváří v nás ticho kontemplace.  

Proto je důležité znovu si osvojit kontemplativního ducha, který nám umožní 

denně objevovat, že jsme nositeli dobra, jež zlidšťuje a pomáhá vést nový život. Není 

nic lepšího, co bychom mohli druhým předat. 

 
(Z promluvy papeže Františka římské kurii 21.12.2023) 



 

 

 


 Modlitba růžence 

se koná vždy v pátek před večerní mší sv. v Berouně od 17.25 do 17.45 hod. a vede 

ji M. Žáčková. Úmysl modlitby: za kněze, farnost, Komunitní centrum sv. Ludmily 

na Tetíně a město Beroun. 

 Modlitební společenství 

Setkání se koná vždy ve čtvrtek: 

o    1. 2. - modlitba s Biblí - fara Beroun od 20 hod.   

o    8. 2. - tichá meditace s Karmelem - Komunitní centrum sv. Ludmily 

   Tetín od 20 hod.    

o 15. 2. - tichá adorace a modlitba chval, díků, proseb - kaple Povýšení 

   sv. kříže Beroun od 20 hod.         

o 22. 2. - modlitba Taizé - kaple Povýšení sv. kříže Beroun od 20 hod. 

o 29. 2. - tichá adorace a modlitba chval, díků, proseb - kaple Povýšení 

   sv. kříže Beroun od 20 hod.         

Všichni jste srdečně zváni! 

tým MS: 

modlitba s Biblí - Libuše Lukášová tel. 724 352 366, Jan Marek tel. 732 541 409, 

meditace Karmel - Libuše Lukášová, 

adorace - Jan Franta tel. 605 983 228, Taizé - Vojtěch Malý tel. 735 077 381 

„Moudrost je ospravedlněna svými skutky.“ (Mt 11,19) 

 Svátek Uvedení Páně do chrámu 

oslavíme v kostele sv. Jakuba v Berouně při mši sv. v pátek 2. února v 18.00. 

 Úklid betléma v Berouně – 4. února 

Prosíme o pomoc s úklidem betléma u sv. Jakuba v Berouně po mši svaté v neděli 

4. února. 

 Úklid kostela sv. Jakuba – 5. února 

Pravidelný úklid se koná první pondělí v měsíci od 18 hod. Prosíme ochotné farníky 

o pomoc s úklidem v pondělí 5. 2. 

 Popeleční středa – 14. února 

Popeleční středou dne 14. února vstoupíme do doby postní. Bohoslužby: 

 Beroun 8.00 a 18.00 

 Tetín 19.30 

Připomínáme, že tento den je dnem přísného postu (půst od masa zavazuje katolické 

křesťany od 14 let, půst újmy od 18 do 60 let). 

 Křížové cesty 

se v postní době konají: 

 v Berouně v pátek od 17.30 

 v Počaplech v neděli od 7.20 

 

 



 

 

 Modlitba za Ukrajinu 

spolu s dalším doprovodným programem se uskuteční v Komunitním centru sv. 

Ludmily na Tetíně v sobotu 24. února od 15.00 hod. 

 Sbírka Haléř sv. Petra 

určená na humanitární aktivity církve je vyhlášena na neděli 25. února. 

 Pravidelné akce v Počaplech 

o První neděli v měsíci se po mši sv. koná setkání s výkladem nedělních biblických 

textů (vede jáhen Jiří Cikánek). 

o Ve čtvrtek modlitba růžence před večerní mší sv., po ní korunka k Božímu 

milosrdenství za prosby farníků, za naše kněze, nová kněžská povolání, za naše před- 

stavitele, za mír ve světě, za rodiny, za ZŠ Porozumění na faře… (vede A. Krzáková) 

o Díky dobrovolníkům je zabezpečena pravidelná výzdoba a úklid kostela po celý rok. 

o Dvacet farníků se každý den doma modlí desátek Živého růžence. Modlíme se za 

církev, celý svět i každého člověka (J. Večerníková, 776 591 391). 

Putovní svatyňka navštěvuje osm rodin ve farnosti, Panna Maria s Ježíškem zůstává 

týden s rodinou a sdílí se všemi členy jejich starosti, problémy i radosti. Kdo by měl 

zájem, může se přidat (M. Bukovecká, 737 433 056). 

 Postní duchovní obnova – 16. března 

Postní rekolekce pod vedením P. Petra Beneše, CSsR. se uskuteční v sobotu 16. 3. 

od 9.00 do cca 12.30 hod. v Komunitním centru sv. Ludmily na Tetíně. 

 

 

 



 

 pátek 2. února - Beseda s Petrem Honzejkem (19:00) 

Srdečně Vás zveme na besedu s českým novinářem a komentátorem Hospodářských 

novin Petrem Honzejkem. Téma besedy: Nakolik je současné směřování evropské (a 

české) společnosti ovlivněno křesťanstvím? 

 úterý 6. února - Káva o druhé... aneb posezení (nejen) pro seniory (14:00-16:00) 

Prostor na přátelské posezení především (avšak nejen) pro tetínské seniory... 

 středa 7. února - Angličtina pro dospělé (16:00 - 18:00) 

Kurzy angličtiny pro pokročilé (16:00 - 17:00) a pro mírně pokročilé začátečníky 

(17:00 - 18:00). 

 čtvrtek 8. února - Meditace s Karmelem (20:00 - 21:30) 

Pozvánka ke společnému ztišení a modlitbě. V případě zájmu pište na e-mail: 

libuse.lukasova911@gmail.com. 

 neděle 11. února - Nedělní školička pro děti (11:15) 

V průběhu mše svaté v kostele sv. Ludmily bude v komunitním centru připraven 

doprovodný program pro předškolní děti a děti z 1. stupně ZŠ. Odchod dětí z kostela 

sv. Ludmily během bohoslužby. 

mailto:libuse.lukasova911@gmail.com


 

 

 neděle 11. února - Tetínský filmový klub - Drazí soudruzi (19:30) 

Historické drama inspirované skutečnou událostí - potlačením stávky dělníků 

v Novočerkassku roku 1962. Snímek nám dává nahlédnout do sovětského klimatu 

raných let šedesátých. (Rusko, 2020, Andrej Končalovskij, 120 min) 

 pátek 16. února - Valentýnský taneční večer s hasiči (od 19:00) 

SDH Tetín zve na taneční večer, kterým nás provede DJ Véna. Hudba pro všechny 

věkové kategorie, občerstvení zajištěno.  

Lístky je třeba zakoupit v předprodeji na Obecním úřadě Tetín do 10. února. Cena 

250 Kč.  

 sobota 17. února - Ozvěny Ekofilmu 2023 (14:30- 22:00) 

Promítání filmů s ekologickou tematikou. Je možné přijít i na část programu. 

Vstupné dobrovolné.  

 sobota 17. února - Návštěvníci (20:00) 

V rámci Ozvěn Ekofilmu 2023 promítneme snímek o mladé české antropoložce 

Zdeňce, která se se svým manželem a třemi syny přestěhovala na Špicberky 

v Norsku kvůli výzkumu dopadu globalizace na obyvatelstvo v nejsevernějším 

městě světa. (ČR, 83 min)  

 úterý 20. února - Trénování paměti (nejen) pro seniory (14:00 - 15:00) 

Tradiční setkání pořádané Charitou Beroun, na kterém rádi uvítáme i nové 

účastníky. Zdarma.  

 neděle 25. února - Youth zone (18:15 - 21:00) 

Večer pro mladé od 12 do 20 let. Promítání seriálu The Chosen, program, pohoštění, 

hry a mnohem více... 

 pondělí 26. února - Tvořivý večer pro ženy (19:00 - 21:00) 

Přijďte si vytvořit originální velikonoční (či jiné) přání grafickou technikou a 

vytisknout pomocí tiskařských barev na knihařském lisu. 

Je třeba se přihlásit a zaplatit předem - do 18. února - na reditelka@kc-ludmila.cz. 

Cena: 450 Kč.  

 středa 28. února - Selské fórum (9:00 - 16:30) 

Srdečně vás zveme na setkání zemědělců z berounského kraje. Připraveny jsou 

zajímavé přednášky, hlavním tématem bude tentokrát tvorba krajiny. Detailní 

informace viz samostatný plakát.  

 




Sice do 30. 1. je možné přispívat přes QR kód a 

do dubna bankovním převodem, ale pro nás koledníky 

a zaměstnance Charity již Tříkrálová sbírka skončila 

v neděli 14. 1. Charita Beroun zapečetila 105 kasiček a 

jejích 85 vedoucích skupin a nositelů kasiček nasbíralo 

353 310,- Kč a spolu s online a QR kód dary ve výši 19 209 a 13 962 jsme na částce 

386 381,- Kč. Velké Pán Bůh oplať všem. 

https://www.csfd.cz/tvurce/2177-andrej-koncalovskij/
mailto:reditelka@kc-ludmila.cz


 

 

Tyto peníze se 

z 65 % využijí přímo 

v našem regionu, 

konkrétně dle záměru 

Charity Beroun jako 

organizátora: 

Zkvalitnění života 

seniorů a osob se ZP 

v domácí péči a 

zkvalitnění Terénní péče 

Charity Beroun ve 

vzdálených oblastech 

regionu. 35% se rozdělí 

mezi celostátní projekty, 

zahraniční projekty a 

Charitu ČR.  Cca 

250 000 Kč tak půjde přímo na pečovatelskou službu Charity Beroun v terénu - pro 

klienty v domácnostech, kam jezdí naše terénní pečovatelky, které limituje dojezd 15 

km od Berouna. Díky vaší pomoci můžeme pomáhat i tam, kam nesahá běžná dotace, 

senioři či zdravotně postižení tak mohou zůstat ve svém domácím prostředí.  

35% letos směřuje dle diecézních záměrů na provoz kněžského Domova sv. 

Václava ve Staré Boleslavi a pomoc rodinám s dětmi v krizi – a na zahraniční projekty 

- pomoc chudým dětem 

v Taškentu (Uzbekistán) a 

obětem domácího násilí 

v Biškeku (Kyrgyzstán) 

Nejpočetnější 

skupinou koledníků byli i 

letos skauti střediska 

Radost a Naděje Beroun, 

kterých koledovalo zhruba 

100 v 12 skupinkách od 

předškolních Borůvek a 

Lvíčat, přes Světlušky a 

Vlčata až k velkým 

skautům a skautkám. 

Našimi nejvěrnějšími 



 

 

koledníky jsou pravidelně také děti z Katolické 

mateřské školy, děti z hodin katecheze či 

společenství mládeže. 

Velkou pomocí je zapojení jednotlivců 

dobrovolníků a těch, kteří koledují ve svém 

bydlišti, jako je tomu v Králově Dvoře, Svatém 

Janu, koňská jízda v lokalitě Lochovice, 

Netolice, Kočvary a Obora; dále v Koněprusích, 

Tmani a Louníně, Újezdě u Cerhovic a Chodouni 

a dalších. 

 V některých lokalitách se do Tříkrálové 

koledy zapojuje celá obec od OÚ přes místní 

hasiče či školy a školky a návštěva tří králů 

s požehnanou křídou je tu velmi vítána: Hýskov, 

Lochovice, Nižbor, Srbsko,  Tetín, Vysoký 

Újezd… 

Velkou podporou jsou pro berounskou 

Tříkrálovou sbírku každoročně dva koncerty 

loděnického pěveckého souboru COMODO, které v Loděnici a v Berouně vyneslo přes 

20 000,-. 

Rádi bychom všem výše zmíněným dobrodincům, skupinkám i jednotlivcům, ale 

i všem dárcům velmi poděkovali za podporu, snad jsme vám na oplátku zase přinesli 

svou koledou trochu radosti a novoročního požehnání.                                     A.D. 2024 

Ivana Vašků 

Koordinátor Tříkrálové sbírky Charity Beroun 


K příležitosti 25 let Tříkrálové sbírky byla vyhlášena soutěž o motiv na 

kolednický šátek (nákrčník), který dostávají 

koledníci/kolednice jako dárek. Vybráno bylo 

deset návrhů, které se dostaly do finále. Mezi 

nimi také návrh Markéty Petříčkové, se kterým 

jí pomáhaly dcery Zoe a Thea. Jedná se o šátek 

s 25 velbloudy, kometami a logem Tříkrálové 

sbírky.  

Pokud byste chtěli berounský návrh 

podpořit, hlasujte, prosím na sociální síti 

Facebook a dejte like obrázku s velbloudy.  

O vítězi rozhodne hlasování, které bude 

ukončeno 30. 1. Do finálního počtu se bude 

počítat jakákoli reakce u obrázku. Děkujeme.  

Dejte, prosím, obrázku s , děkujeme! FC Tříkrálové sbírky.  

Odkaz: zde:  

https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=782475333915947&id=100064604627071 

https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=782475333915947&id=100064604627071


 

 

 



 

  



 

  



 

 
 



 

  



 

 

Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24/5, 266 01 Beroun 

tel: 311 621 964, e-mail: farnost.beroun@centrum.cz; www.farnostberoun.cz 

* 1. sobotu v měsíci bohoslužba slova 

Kontakty: 

P. Petr Bouška, administrátor 
e-mail: petr.bouska@centrum.cz 

mobil: 608 524 408 

P. Petr Blecha,  farní vikář 

e-mail: deserto@tiscali.cz 

mobil: 723 183 758 

* 

Lukáš Petřvalský, titulární varhaník 
e-mail: lucas.petrvalsky@hotmail.com 

mobil: 724 219 745 

 

duchovní vypomáhající ve vikariátu 

P. Josef Jonáš, výpomocný duchovní 
e-mail: josef.jonas@web.de 

mobil: 775 271 756 

Ondřej Mrzílek,  jáhen 
e-mail: ondrej.mrzilek@seznam.cz  

mobil: 732 281 293 

Jiří Cikánek,  jáhen 
e-mail: jiri.cikanek@seznam.cz 

* 

Pavel Kodras, stavební technik vikariátu 
e-mail: pavel.kodras@apha.cz 

mobil: 602 465 797 

 

 

 

 

 

 

Bohoslužby: Ne Po Út St Čt Pá So 

BEROUN 10.00 19.30 18.00 8.00 8.00 18.00 
9.00 

(1. so) 

KRÁLŮV DVŮR 8.00    18.00   

SV. JAN  8.00       

LODĚNICE 9.30       

CHYŇAVA 11.15       

TETÍN 11.15   19.30    

NIŽBOR       16.30 

HÝSKOV       
18.00 

(2. so) 

VRÁŽ       18.00* 

HUDLICE         
15.00 

(1. so) 

Berounský katolický zpravodaj - měsíčník Římskokatolické farnosti Beroun 

Písemné příspěvky možno odevzdat nejpozději do 20. dne měsíce do krabičky 

„Dotazy a příspěvky“ v kostele, v elektronické podobě na e-mail: red.tym@seznam.cz. 

Redakce si vyhrazuje právo na úpravu článků. 

Vydává Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24, pro vnitřní potřebu. 

V elektronické podobě na stránkách farnosti: www.farnostberoun.cz. 

Příspěvek dobrovolný, č. ú. farnosti Beroun: 361 038 389 / 0800 
 


